جو لوگ حق و صداقت کو کسی ایک ہی امام یا مجتہد کے اقوال و اعمال میں منحصر تصور کرتے ہیں وہ ان کے دفاع اور ان پر اعتراضات و جوابات میں مستغرق ہو کر کتاب و سنت سے غافل ہو چکے ہیں، انہیں اس مجہود کی دلدل سے نکلنے کا آثار بہر حال یہیں سے کرنا ہوگا۔

فہرست حوالہ جات

- ۱۔ القرآن الکریم
- ۲۔ الاسلام و تقنین الأحکام فی البلاد السعودیہ: عبدالرحمن عبدالعزیز قاسم بمطبعة المدنی السعودیہ: ۱۳۸۶ھ / ۱۹۶۶م
- ۳۔ اعلام الموقنین: ابن قیم: مطبعة دار السعاده: مصر: ۱۳۷۴ھ - ۱۹۵۵م -
- ۴۔ امداد الاحکام: مولانا ظفر احمد عثمانی: مکتبہ دارالعلوم کراچی: کراچی: دت
- ۵۔ باریۃ المجهتہ ونہایۃ المقصد: ابن رشد: دارالکتب الحدیثہ: قاہرہ: ۱۳۹۵ھ، ۱۹۷۵م
- ۶۔ تاریخ الفقہ الاسلامی، دمحمدریست موسیٰ: دارالکتب الحدیثہ: مصر: ۱۳۷۸ھ - ۱۹۵۸م
- ۷۔ تدوین فقہ: سید مناظر احسن کیلانی: مکتبہ رشیدیہ: لاہور: ۱۹۷۶م - ۱۳۹۶ھ
- ۸۔ الحیلۃ الناجزۃ للحمیلۃ العاجزۃ: اشرف علی تھانوی: مطبع سعیدی: کراچی: ۱۳۸۳ھ - ۱۹۶۳م
- ۹۔ خلاصۃ تاریخ التشریح الاسلامی: عبدالوہاب خلاف: دارالعلم: کویت: ط، ۹، ۱۳۹۱ھ، ۱۹۷۱م
- ۱۰۔ ردالمحتار علی الدر المنہار: علامہ شامی: دار احیاء التراث العربی: بیروت: دت
- ۱۱۔ رسالۃ تشریح المنظومہ فی رسم المفتی
- ۱۲۔ صحیح مسلم بشرح النووي: دار الاحیاء التراث العربی: بیروت: ۱۳۲۷ھ - ۱۹۲۹م
- ۱۳۔ فتاویٰ رشیدیہ: مولانا رشید احمد گنگوہی: مطبع سعیدی: کراچی: دت
- ۱۴۔